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نتانیاهوواقعامجنوناستفروشباربنهایمربهگیشهاسپانیاجاندادهنریکاویلجاسوسمیشود
هنری کاویل با فاصله گرفتن از دنیای ابرقهرمانانه، در فیلم تازه اش 

سر از دنیای پر رمز و راز جاسوسی درمی آورد.
»آرگیل« یک کمدی اکشن جاسوسی است که کاویل آن را آماده 
نمایش عمومی کرده است. سوپرمن سابق سینما در کار تازه خود در 

قالب مامور »آرگیل« ظاهر می شود که آدمی درونگرا و مرموز است. 
شبکه اپل با همکاری کمپانی یونیورسال، »آرگیل« را تهیه کرده 
و برای تولید آن، هزینه کلان 200 میلیون دلاری صرف کرده است. 
با توجه به رقم بالای هزینه های تولید فیلم، این پرســش از ســوی 
تحلیل گران اقتصادی سینما مطرح شــده که آیا »آرگیل« در اکران 

عمومی می تواند تبدیل به اثری پرفروش شود یا نه.
اپل و یونیورســال تاریخ 4 فوریه )چهارم بهمن( را به عنوان زمان 
نمایش عمومــی آن انتخــاب کرده اند. هنوز معلوم نیســت پخش 
سینمایی و دیجیتالی این کمدی اکشــن جاسوسی، همزمان با هم 

خواهد بود یا نه./صباخبر

به مدد فروش »باربنهایمر« مجموع فروش سینماهای اسپانیا 
در ســال 202۳ بهتر شــد و به 1۸ درصد کمتر از سطح قبل از 
همه گیری رســید. فروش »باربنهایمر« موجب شــد وضعیت 
فروش گیشه های سینمای اسپانیا در ســال 202۳ با ۳1 درصد 
افزایش به 541.1 میلیون دلار برسد که هنوز 1۸.2 درصد کمتر 
از میانگین 661.6 میلیون دلاری سال های 2015-2019 و قبل 
از همه گیری کرونا است. اســپانیا با فروش ۷4.9 میلیون قطعه 
بلیت در سال میلادی 202۳، توانســت جذب تماشاگران را 26 
درصد افزایش دهد که هنوز 24 درصد کمتر از دوره قبل از کووید 
است.  به این ترتیب باید گفت وضعیت سینماهای اسپانیا در سال 
202۳ در مقایسه با فرانسه و آلمان و به ویژه بریتانیا پایین تر، اما در 
سطح بهبود سینماهای ایتالیا است. گفته می شود محدودیت های 
طولانی تر کووید برای حضور در سینماها در اسپانیا و ایتالیا، موجب 

این تفاوت شده است./مهر

الیور اســتون، فیلم نامه نویس و کارگردان آمریکایی، که مستند 
»تاریخ ناگفته آمریکا« را نیز ساخته است، با بیان اینکه هرگز قتل عامی 
مانند آنچه در نوار غزه در حال وقوع است ندیده، عنوان کرد: »بنیامین 
نتانیاهو واقعا مجنون است و کشتار در غزه را تحت عنوان انتقام توجیه 
می کند.« او با بیان اینکه در تاریخ جهان هرگز یک جنبش سیاسی 
محو نشده و این مسئله درمورد جنبش حماس نیز صادق خواهد بود، 
گفت: »فکر می کنم نتانیاهو بد و بدتر شده است. چطور می خواهید 
همه را بکشید؟ چه کاری می خواهید انجام دهید؟ آنها )مردم غزه( را 

جدا کنید و به مصر بفرستید؟«
کارگردان »قاتلین بالفطره« بــا تاکید بر اینکه هیچ راه حلی برای 
دیوانگی نتانیاهو وجود ندارد، حضور جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 
در سرزمین های اشغالی و دست دادن با نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را مهمترین عامل ناراحتی خود دانست و خاطرنشان کرد: »بایدن به او 

پول و چیز هایی که خواست را تقدیم کرد.«/فارس

فروش سینمای ایران در هفته اول دی ماه به بیش از ۳9 میلیارد و 62۳ میلیون تومان رسید و در این 
هفته 24 هزار و سه نفر به تماشای فیلم های اکران شده پرداختند.

بر اساس این گزارش، فیلم های »هتل« با فروش بیش از 12 میلیارد و 944 میلیون تومان، »ویلای 
ساحلی« با فروش بیش از 9 میلیارد و ۷99 میلیون تومان، »ورود و خروج ممنوع« با فروش بیش از 5 
میلیارد و ۸۷۳ میلیون تومان، »فسیل« با فروش بیش از ۳ میلیارد و 20۸ میلیون تومان، »بچه زرنگ« 
با فروش بیش از 2 میلیارد و 120 میلیون تومان به ترتیب، رتبه اول تا پنجم جدول فروش هفته گذشته 

را با فروش های میلیاردی به خود اختصاص دادند./ایرنا

فیلم سینمایی »بوی خون« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا شاه حسینی و تهیه کنندگی محمدرضا 
یکانی همزمان با سال روز میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و روز گرامیداشت مقام شامخ مادر در پردیس 
سینمایی چارسو با حضور عوامل فیلم، بازیگران، هنرمندان و اصحاب رسانه اکران خواهد شد. علیرضا 
شاه حسینی پس از ساخت فیلم های بلند سینمایی »عرفان«، »کی داده کی گرفته«، »خلوت دل« و »می 
تو« از تازه ترین اثر خود روز 1۳ دی  )ساعت 1۷( رونمایی می کند. »بوی خون« در ژانر وحشت ساخته شده 
و در خلاصه داستان آن آمده است؛ آن ها همه چیز را بو می کنند. در آستانه اکران »بوی خون« از پوستر 

این فیلم که توسط فرید براری طراحی شده است، رونمایی شد./مهر

بویخونروزمادراکرانمیشودگیشهسینمایایراندرهفتهاولدیماه

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

وزیر فرهنگ در پیامی به ششمین جشــن پژوهش سال سینمای ایران نوشت: 
پژوهش؛ الگویی برای تکریم سرمایه های انسانی و تحکیم ظرفیت های فرهنگی و 

هنری است.
دکتر محمدمهدی اسماعیلی در این پیام آورده است:

»وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر الگوآفرینی های دینی و تعالی تمدنی، 
پژوهش را هم چون درگاهی برای بهبود فرآیندها، تکریم ســرمایه های انســانی، 
تحکیم ظرفیت های فرهنگی هنری و مشــارکت مخاطبان در نظر گرفته است تا با 
تاسی از رهنمودهای مقام معظم رهبری که هدف پژوهش را رسیدن به مرجعیّت 
علمی و حضور در جمع سرآمدان علم و فناوری و حل مسائل کنونی و آینده  کشور 
برشمرده اند؛ از اندیشه  و اندیمشــندان بومی صیانت کند و زمینه  شکوفایی هنر و 
ترسیم چشم انداز ملی، منطقه ای و بین المللی فرهنگ و هنر ایران اسلامی را بیش 

از پیش پایه ریزی نماید.
بر این اســاس معتقدم که در فرآیندی جهادی باید نسبت به سیاست گذاری و 
برنامه ریزی مدون برای اعتلای نظام پژوهش های فرهنگی هنری و ترغیب عالمانه ی 
اساتید و دانشــجویان این حوزه  خطیر اقدام کرد تا ضمن افتخار به گنجینه  کهن 
فرهنگ و هنر این سرزمین، کارنامه ای به سزا و در خور اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
به نمایش بگذاریم. به جد و جهد برآنیم تا در استقرار نظم و انتظام پژوهشی و روند 
هموارسازی مسیر مطالعات فرهنگی هنری، هیچ تاخیری وارد نگردد و رویکردها و 
راهبردهای تولیت دولتی فرهنگ و هنــر و به تبع آن هدایت بخش های غیردولتی 

مبتنی بر نتایج حاصله از پژوهش ها و داده های مطالعاتی باشد تا ضمن کاهش 
درصد اتلاف سرمایه ها، تضمینی مســلّم برای تحقق اقدامات و ثمربخشی 

اجرایی آن فراهم شود. 
ششمین دوره  جایزه پژوهش ســال سینمای ایران بدین 

امید، اهتمام خود را بر امیدآفرینی، اعتمادسازی و 
اقتصاد و اشتغال متمرکز کرده است و می کوشد 

راه های نیل به سینمای ایرانی، اسلامی را چه به 
لحاظ مضمون و چه به لحاظ فرم هموار سازد و 

پیش نهادهای سینمایی و گزاره های مطلوب 
فرهنگی ایران اسلامی را با تکیه بر فناوری 
هنری، ســبک زندگی، آینده پژوهی و 

هویت ملی سینما ارائه نمایند.
این رویــداد پژوهشــی را مغتنم 
می دانــم و امیدوارم کــه همکاران 
خــدوم و متعهــدم در ســازمان 
ســینمایی همّت و حمیّت خود را بر 

تقویت عرصه ی پژوهش و حمایت تام 
و تمام از پژوهشگران سینمای ایران اسلامی 

معطوف دارند.«/صباخبر

پیام وزیر فرهنگ به جشن پژوهش سال سینمای ایران

پژوهش؛الگوییبرایتکریمسرمایههایانسانیاست


